
Uddannelsesansvarlig sygeplejerske til nyoprettet
stilling, Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling, AUH

Vil du være med til at sætte dit aftryk på uddannelsesområdet i en stor og fagligt ambitiøs kirurgisk
afdeling?
I Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling ønsker vi at styrke og robustgøre vores uddannelsesområde og
opretter derfor en ekstra stilling som uddannelsesansvarlig sygeplejerske.
Vi søger dig, som brænder for uddannelse, læringsmiljøer og klinisk udvikling, og som motiveres af
at skabe gode rammer for vores kommende kolleger. Du skal kunne se dig selv i en tværgående
funktion med ansvar for koordinering, udvikling og understøttelse af uddannelsesområdet på tværs
af vores sengeafsnit, klinikker og KFK.
 
Om afdelingen
Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling er en stor kirurgisk afdeling med høj faglighed, komplekse
patientforløb og stærke tværfaglige samarbejder. Vi varetager både akutte og planlagte
patientforløb inden for det mave og tarmkirurgiske speciale og har et stort fokus på kvalitet,
udvikling, uddannelse og patientforløb.
Vi uddanner sygeplejestuderende på alle semestre samt social og sundhedsassistentelever i
oplæringsperiode 3A, og ser uddannelse som en central kerneopgave og en vigtig investering i
fremtidens sundhedsvæsen.
 
Om stillingen
Stillingen er delt mellem funktionen som uddannelsesansvarlig sygeplejerske og klinisk arbejde
som sygeplejerske i Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling. Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer
ugentligt.
Du vil arbejde tæt sammen med afdelingens nuværende fuldtidsansatte uddannelsesansvarlige
sygeplejerske. Sammen vil I, i samarbejde med funktionslederne, have ansvar for:

Planlægning og organisering af kliniske uddannelsesforløb for sygeplejestuderende på alle

semestre og Social og sundhedsassistentelever i oplæringsperiode 3A, herunder fælles

refleksion og læringsaktiviteter.

●

Overordnet koordinering af uddannelsesforløb i Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling samt

varetagelse af det tætte samarbejde med VIA og Social- og sundhedsskolen, herunder blandt

andet årsberetning og løbende dialog.

●

At fungere som bindeled mellem ledelse, kliniske vejledere, oplæringsvejledere og

uddannelsesområdet.

●

Facilitering og udvikling af netværk for oplærings- og kliniske vejledere, hvor de

uddannelsesansvarlige fungerer som tovholdere.

●

Udvikling og styrkelse af læringsmiljøer for sygeplejestuderende og Social og

sundhedsassistentelever, herunder læringsmetoder, undervisningsmateriale,

kompetenceudvikling og vejledningspraksis.

●

Bidrage til udvikling og kvalitetsforbedring af uddannelsesområdet med afsæt i praksis,

udvikling og forskningsbaseret viden.

●

Bidrage til at skabe et robust og bæredygtigt uddannelsesområde med høj faglig kvalitet og

tæt kobling mellem klinisk praksis og læring.

●

Din arbejdstid vil være delt mellem administrativ tid og det kliniske felt. Den kliniske funktion kan
både bestå af direkte patientrelaterede opgaver og vejledningsopgaver, hvor du går med
studerende i klinikken.
Du vil indgå i weekendvagter hver 4. weekend og have få helligdage på arbejde.
 
Om dig
Du er uddannet sygeplejerske og har diplommodul i klinisk vejledning samt erfaring som klinisk
vejleder. Vi ser gerne, at du har en master eller kandidatuddannelse, og har du endnu ikke en
videregående uddannelse på dette niveau, forventer vi, at du gennemfører den relevante
videreuddannelse indeholdende didaktik efter ansættelse.
Det vil være en fordel, hvis du har erfaring fra det mave og tarmkirurgiske speciale, så du har et
solidt klinisk fundament for at kunne være rollemodel og stå i spidsen for læring, sparring,
undervisning og vidensdeling i klinisk praksis.
Vi lægger vægt på, at du



Har stærke relationelle og kommunikative kompetencer.●

Møder studerende, kolleger og samarbejdspartnere med en åben, anerkendende og

udviklingsorienteret tilgang.

●

Kan arbejde selvstændigt og struktureret.●

Trives i en funktion med stor grad af medansvar og selvledelse.●

Har lyst til at arbejde i spændingsfeltet mellem uddannelse, udvikling og klinisk praksis.●

Ser værdi i at skabe sammenhæng og kvalitet på tværs af afdelingen.●

 
Vi tilbyder

En nyoprettet stilling med mulighed for reel indflydelse på udviklingen af

uddannelsesområdet.

●

Et tæt og ligeværdigt samarbejde med afdelingens fuldtidsansatte uddannelsesansvarlige

sygeplejerske, hvor I sammen udvikler, koordinerer og understøtter uddannelsesområdet.

●

Et tæt samarbejde med engagerede kolleger, oplærings- og kliniske vejledere samt ledere.●

En afdeling med høj faglighed, udviklingsvilje og fokus på læring.●

Mulighed for både faglig og personlig udvikling.●

Et meningsfuldt arbejde, hvor du er med til at forme fremtidens sygepleje.●

Løn- og ansættelsesforhold i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børne- og/eller straffeattest og en tilfredsstillende autorisation. 
Ansøgningsfrist: 16. august 2026
Samtaler forventes afholdt den 24. august 2026.
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesansvarlig sygeplejerske
Hanne Thesbjerg, telefon 4025 5665, e-mail hathes@rm.dk eller chefsygeplejerske Merete
Hellerup, telefon 2344 1430, e-mail merega@rm.dk. 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse.
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
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